
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 1/04.08.2023  

 

 

 Θέμα 4o: 

            4.1 

 

Οικονομικά 

Έγκριση κατάρτισης 14ης Τροποποίησης Προϋπολογισμού εσόδων και 

εξόδων του Πανεπιστημίου Αιγαίου Οικονομικού Έτους 2023 (9η Τακτικού 

Προϋπολογισμού _ Εσωτερική) 

 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη : 

o      Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.03.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18959/19.06.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 595/23.06.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) 

(ΑΔΑ:6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8),  

o Την υπ’ αριθμ. 25105/26.07.2023 Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου  (ΦΕΚ 742/27-07-2023, τ. ΥΟΔΔ) 

(ΑΔΑ: 64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ), 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 26859/02.08.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη (ΑΔΑ:6Λ6Σ469Β7Λ-

ΜΓΜ), 

o Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α΄), όπως ισχύει, σε συνδυασμό 

με την απόφαση της υπ΄ αριθμ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 

«Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των 

συλλογικών οργάνων διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου  και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και επιτροπών  που συγκροτούνται και 

λειτουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου 

Αιγαίου» (ΦΕΚ 6656/23.12.2022 τ. Β΄, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με τις διατάξεις των 

άρθρων 13 - 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 45/09.03.1999, τ. Α΄),  

o Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 του Ν. 4957/2022, όπως ισχύουν, 

o Τις διατάξεις της περ. ζ της παρ. 3 του άρθρου 76 του Ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ Α’ 184),  

o Την με αριθμ. πρωτ. 27194/03.08.2023 εισήγηση του Πρύτανη σε συνέχεια του με αριθμ. 

πρωτ. 26504/31.07.2023 εγγράφου του  Αναπλ. Προϊσταμένου της Κεντρικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υποθέσεων καθώς και του συνημμένου σχετικού πίνακα 1,   

o Την υπ’ αριθμό πρωτ.  2/188030/ΔΠΓΚ (ΑΔΑ: 6ΤΛΤΗ-1Ρ9) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών σχετικά με την κατάρτιση προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 

οικονομικού έτους 2023,  

o Την υπ’ αριθμό 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 (ΦΕΚ 5171 Β΄/16-11-2018) Υ.Α. του Αναπλ. 

Υπουργού Οικονομικών που αφορά στην αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών 

προϋπολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης,  

o Tις ανάγκες του Ιδρύματος, 

 

καθώς και μετά από συζήτηση, ομόφωνα  
 

αποφασίζει 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 1/04.08.2023  

 

 

 

και εγκρίνει, σύμφωνα με την εισήγηση του Πρύτανη, την 14η Τροποποίηση Προϋπολογισμού 

εσόδων και εξόδων του Πανεπιστημίου Αιγαίου Οικονομικού Έτους 2023 (9η Τακτικού 

Προϋπολογισμού_Εσωτερική), όπως αυτή καταχωρείται στον πίνακα 1, ο οποίος επισυνάπτεται 

στα παρόντα πρακτικά και αποτελεί αναπόσπαστο μέρους τους.  

 

Η συνοπτική εικόνα του Τακτικού Προϋπολογισμού διαμορφώνεται ως εξής:  

 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ:     Ευρώ    10.047.602,58 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ:    Ευρώ    10.832.565,00 € 

ΕΛΛΕΙΜΑ:                  Ευρώ           -784.962,42  €  

ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 2022:                              Ευρώ         9.398.210,81  € 

 

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στον ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα με 

τον Ν.4727/2020. 

 

Ακολούθως, η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στην Κεντρική Διεύθυνση Οικονομικών 

Υποθέσεων για τις περαιτέρω ενέργειες.  

 

 

Ο Πρύτανης  

 

 

* 

 

Καθηγητής Δημήτριος Παπαγεωργίου 

Η  αρμόδια υπάλληλος για την τήρηση 

των πρακτικών   

 

* 

 

Κωνσταντίνα Μαλαματίνα 

 

 

 

* Οι υπογραφές έχουν τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο της υπηρεσίας 

 

 

 


